
"'~~е· 
<• а 

~~D ~ll~~==~W!'l;i~ 
s-~ilE!::!S:!!!::!!::§ll~. 

~\ маи 

ПРИКАЗ 
№ /()'/ 

"tf/;7,, a/j/~f 20~--:\ 
г. Москва 

О проведении открытой лекции «Информационная безопасность: 

государственная политика Российской Федерации» 

В соответствии с письмом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 11 .03.2022 № МН-111229-ГГ, на основании 

распоряжения от 18.03.2022 № 20 

приказываю: 

1. Провести 12 апреля 2022 г. с 13.00 до 15.00 открытую лекцию 

«Информационная безопасность: государственная политика Российской 

Федерации» (далее - Мероприятие) в Большом Актовом зале с видео­

трансляцией . 

2. Дирекциям институтов: 

организовать информирование обучающихся своего института о 

проведении Мероприятия; 

обеспечить участие в Мероприятии заместителя директора по 

воспитательной работе и студенческого актива института. 

3. Управлению социальной и воспитательной работы оказать поддержку 

дирекциям в информировании студентов и в привлечении к 

Мероприятию студенческого актива. 

4. Рекомендовать Объединенному студенческому совету (Власов В.А.) 

принять активное участие в привлечении студентов на Мероприятие. 

5. Директору ДК МЭИ Пастернак О.М. организовать техническое 

сопровождение мероприятия в Большом Актовом зале 12 апреля 2022 г. 
с 13.00 до 15.00. 

6. Директору Информационно-вычислительного центра Бобрякову А.В . 

обеспечить стабильное подключение к сети Интернет 

видоеоборудования, предназначенного для организации трансляции 

мероприятия в онлайн формате из Большого актового зала. 

7. Начальнику ЦКОП Кабанову В.Н. принять необходимые меры для 

поддержания общественного порядка силами ЦКОП во время проведения 

Мероприятия. 



8. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д. обеспечить 

информационное освещение Мероприятия на Портале МЭИ и в СМИ. 

9. Пропуски студентами-участниками Мероприятия учебных занятий 

12 апреля 2022 г. (с 13.45 до 15.25) считать пропусками по уважительной 
причине без последующей отработки, за исключением лабораторных 

работ, отработка которых производится в соответствии с графиком, 

установленным соответствующей кафедрой . 

1 О . Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Первый проректор ~~ В.И. Замолодчиков 


